
ANALIZA DOTYCHCZASOWEJ POLITYKI PROMOCYJNEJ POWIATU, W TYM 

STOSOWANYCH NARZĘDZI, ŚRODKÓW I CELÓW, GRUP DOCELOWYCH 

Promocją powiatu z ramienia Starostwa Powiatowego zajmuje się Wydział Promocji. 

Ich działania w zakresie promocji i public relations obejmują: 

1. kreowanie wizerunku powiatu poznańskiego, 

2. inicjowanie, opracowanie i rozpowszechnianie materiałów promocyjno - informacyjnych 

o powiecie, 

3. przygotowanie i redagowanie tekstów promocyjno - informacyjnych o powiecie, 

4. organizacja imprez promocyjnych w tym m.in. festynów, targów i wystaw 

5. przygotowanie i realizacja konkursów promujących powiat, 

6. współpraca z gminami i organizacjami w zakresie promocji powiatu, 

7. przygotowywanie reklam w mediach, 

8. przygotowanie nośników reklamowych, 

9. wydawanie w postaci drukowanej lub elektronicznej, materiałów promocyjnych powiatu 

w tym albumów, folderów, gazetek, newsletterów, płyt, itp. 

10. prowadzenie strony www.powiat.poznan.pl 

11. realizowanie zadań promocyjnych wynikających z założeń strategii powiatu 

Ponadto promocja powiatu odbywa się na różnego rodzaju targach i spotkaniach 

biznesowych. Powiat poznański również promuje swój potencjał gospodarczy: walory 

inwestycyjne oraz lokalną przedsiębiorczość. W znacznej mierze odbywa się to podczas 

różnorodnych targów i spotkań biznesowych, będących doskonałą możliwością 

zaprezentowania swojej oferty szerokiemu gronu potencjalnych inwestorów. Działania powiatu 

w zakresie obecności na targach zmieniały się na przestrzeni lat. Początkowo materiały 

promocyjne powiatu były wystawiane przez Wielkopolską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 

na targach w Cannes, Wiedniu, Monachium czy Barcelonie. Od ro~ 2003 powiat poznański 

prezentował swoją ofertę na stoisku Poznania, a od roku 2008 działania te przybrały formę 

wspólnej promocji terenów aglomeracji poznańskiej na targach w Cannes oraz w Monachium. 

Powiat poznański jest również obecny na turystycznych targach Tour Salon w Poznaniu - w tym 

roku promowana była aktywna turystyka w powiecie, która cieszyła się znacznym 

zainteresowaniem zwiedzających. 

Powiat poznański zorganizował również m. m. w polsko - ukraińską konferencję 

„Możliwości inwestowania w Rejonie Kijowsko - Światoszyńskim" (2007 rok), która miała 

służyć wywołaniu zainteresowania potencjalną współpracą z inwestorami ukraińskimi we 
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wskazanym rejonie. Samorządowcy spotkali się również w roku 2008 na I Forum 

Inwestycyjnym Aglomeracji Poznańskiej. Na tym spotkaniu omawiane były istotne z punktu 

widzenia aglomeracji kwestie: 

• Kierunki rozwoju aglomeracji poznańskiej 

• Poszukiwanie efektywnych kanałów komunikacji między przedsiębiorcami a 

samorządem 

• Działania aglomeracji związane z EURO 2012 

• Przedstawianie informacji o ofertach inwestycyjnych gmin powiatu. 

Oprócz wspomnianych powyżej oficjalnych imprez, organizowane są również mmeJ 

formalne spotkania, mające ułatwić integrację środowiska biznesowego powiatu poznańskiego i 

miasta Poznania. Do takich imprez można zdecydowanie zaliczyć Business Mixer, na którym 

zjawili się przedstawiciele wszystkich środowisk związanych z gospodarką: duże firmy, w tym 

międzynarodowe koncerny, przedsiębiorcy średniego i małego szczebla, ale również członkowie 

instytucji okołobiznesowych. 

Wspieraniu przedsiębiorczości (zwłaszcza średniej, małej i mikro) służy również konkurs 

Poznański Lider Przedsiębiorczości. Jest to wspólna inicjatywa powiatu poznańskiego 

(Starosty), Prezydenta Miasta Poznania, Prezesa Międzynarodowych Targów Poznańskich oraz 

przedstawicieli Sejmiku Gospodarczego. Konkurs ten odbywa się od 2003 roku, a dzięki niemu 

młode przedsiębiorstwa zyskują szansę zaprezentowania się potencjalnym inwestorom. Jest on 

kierowany szczególnie do przedsiębiorców z firm mikro, małych i średnich oraz firm 

akademickich, które mogą poszczycić się dynamizmem i innowacyjnością działań w zakresie 

technologii, produktów lub usług. Konkurs kończy się galą finałową, na której wręczane są 

certyfikaty „Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości" oraz . ,,Poznańskiego Lidera 

Przedsiębiorczości Akademickiej". 

Działania na rzecz przedsiębiorców realizowane są również przez Centrum Promocji 

Biznesu (działające w strukturze Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego w Poznaniu). 

Zadania Centrum obejmują: 

1. współpracę z przedstawicielami instytucji i urzędów w zakresie działań zmierzających do 

pozyskania inwestorów, 

2. przygotowanie i aktualizowanie oferty inwestycyjnej gmin powiatu poznańskiego, 

3. tworzenie bazy danych dotyczącej przedsiębiorców i przedsiębiorstw z terenu powiatu, 
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4. udzielanie przedsiębiorcom i przedsiębiorstwom informacji dotyczących możliwości 

inwestowania na terenie powiatu poznańskiego oraz procedur związanych z tym 

tematem, 

5. promocja powiatu poznańskiego w środowisku biznesowym, 

6. organizacja imprez, wystaw, targów i misji gospodarczych o charakterze biznesowym 

dotyczących powiatu poznańskiego, 

7. prowadzenie strony www.pfpp.com.pl (Portal Firm Powiatu Poznańskiego - zawiera ona 

bazę teleadresową firm powiatu poznańskiego, a także informacje o konferencjach i 

targach, szkoleniach, możliwościach uzyskania dotacji i funduszy unijnych, aktualności z 

życia gospodarczego regionu i inne przydatne przedsiębiorcom informacje). 

Zagadnieniom związanym z powiatem poznańskim poświęcane są również różne 

publikacje. Wśród nich znajdują się między innymi: 

• Atlasy rowerowe: 

,,Pierścień dookoła powiatu poznańshego" 

,, Ziemiański, Szlak Rowerowy " 

,, Cysterski Szlak Rowerotty" 

• Foldery o powiecie: 

„Powiat poznański - przyroda, krajobraz, architektura, historia, muzea" - przegląd 

najbardziej interesujących miejsc, obiektów i zakątków przyrodniczych powiatu; 

„Powiat poznański - turystyka i rekreacja" - przegląd atrakcji turystycznych powiatu 

poznańskiego: miejsca warte zobaczenia, baza noclegowa. 

• Wydawnictwa o powiecie: 

„ Gminy powiatu poznańshego - Na powiatowym szlaku" (J. Skuterki) - poświęcone 

kulturze, tradycji i historii gmin powiatu poznańskiego; 

„Dwory i pałace powiatu poznańskiego" (M. Płóciennik) - album prezentujący historię i 

kulturę regionu (architektura pałacowa i dworska, przypałacowe parki i kompleksy 

leśne). 

• Publikacja z okazji 10-lecia powiatu poznańskiego - ma ona na celu zaprezentowanie 

oraz podsumowanie dotychczasowych działań samorządowców powiatu poznańskiego. 

Zawiera ona teksty pracowników naukowych, dziennikarzy oraz urzędników, 

omawiające różne zagadnienia związane z funkcjonowaniem samorządu powiatowego. 

• Jakość przestrzeni, jakość życia 
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Inne wydawnictwa promujące powiat poznański to między innymi: 

FOLDERY, PRZEWODNIKI, MAPY, INFORMATORY O WYDARZENIACH KULTURALNYCH, 

SPORTOWYCH I TURYSTYCZNYCH, PREZENTACJE MULTIMEDIALNE, INFORMATORY 

GOSPODARCZE (TECZKA OFERT INWESTYCYJNYCH), A TAKŻE MATERIAŁY REKLAMOWE: TORBY 

REKLAMOWE, BALONY, NAKLEJKI, BRELOCZKI, ZNACZKI METALOWE, DŁUGOPISY, 

KALENDARZE, KOSZULKI Z LOGO 

Wszelkie wydawnictwa promocyjne, np. kalendarze, broszury, ulotki, plakaty itp. zawierają 

logo powiatu. Jednak cele i okoliczności stosowania logo powiatu powinny być opisane w 

Systemie Identyfikacji Wizualnej powiatu oraz ściśle przestrzegane. Logo Powiatu powinno być 

stosowane jak najszerzej w materiałach dotyczących promocji turystycznej, promocji 

gospodarczej oraz promocji wewnętrznej. Herb powiatu powinien być zarezerwowany wyłącznie 

do zastosowań o dużym znaczeniu reprezentacyjnym i historycznym, potwierdzonym wysoką 

wartością lub wysokąjakością wydawniczą. 

W większości wyżej wymienionych publikacji utrzymano podobny typ rozkładu graficznego, 

zgodny z obowiązującym, choć nie przyjętym jeszcze oficjalnie Systemem Identyfikacji 

Wizualnej. 

Przejawem działań promocyjnych powiatu było stworzenie Systemu Identyfikacji 

Wizualnej w 2003 roku. Powstał wtedy logotyp powiatu, który pojawia się na wszelkich 

gadżetach promocyjnych powiatu, a także jest obecny na imprezach i wydarzeniach 

regionalnych. Dzięki temu ma on szansę na stałe zagościć w świadomości mieszkańców. Powiat 

rozsyła również do swoich mieszkańców broszurę informującą o stanie budżetu powiatu - takie 

rozwiązanie obowiązuje od 2008 roku. 

Promocji powiatu poznańskiego służy również projekt „Aglomeracja poznańska". W 

roku 2007 powołano Radę Aglomeracji Poznańskiej, która zajmuje się problemami ważnymi dla 

mieszkańców całego regionu. Projekt ten jest młodym i innowacyjnym ·pomysłem (opierającym 

się na doświadczeniach regionu Hanower), na którego efekty z pewnością trzeba poczekać, 

jednakże już w chwili obecnej stał się on ważną platformą wymiany doświadczeń oraz 

informacji między poszczególnymi instytucjami. Już widocznym efektem projektu „aglomeracja 

poznańska" jest Fomm Gospodarcze Aglomeracji Poznańskiej - impreza organizowana przez 

powiat poznański, Poznań i Wielkopolską Izbę Przemysłowo - Handlową. 

Za współpracę powiatu z mediami odpowiada rzecznik prasowy Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu. Z kolei uchwały Rady Powiatu, aktualności i wszelkie nowe 
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informacje na temat powiatu zawierane są w miesięczniku Biuletyn powiatu poznańskiego. 

Ponadto powiat promuje się poprzez emisję spotów reklamowych w telewizjach lokalnych -

promują one atrakcje turystyczne i możliwości rekreacyjne powiatu, ale także wskazują na 

zainteresowanie powiatu kwestiami ekonomicznymi i sytuacją biznesową przez promowanie 

strony internetowej przeznaczonej dla przedsiębiorców. Promocja lokalnego biznesu ma miejsce 

szczególnie na Portalu Firm Powiatu Poznańskiego. Materiały promocyjne powiatu obejmują 

również tradycyjne foldery z ofertą inwestycyjną. 

Ponadto powiat poznański ciągle uczestniczy w wydarzeniach, które przyczyniają się do 

powstania jego pozytywnego wizerunku w świadomości odbiorców (m. in. koncerty), a 

prowadzone kampanie reklamowe w telewizji, radio, wykorzystujące citylighty czy środki 

transportu publicznego poprawiają wizerunek powiatu w oczach mieszkańców oraz 

potencjalnych turystów. Powiat poznański współpracuje także z prasą, między innymi Gazetą 

Wyborczą. Efektem tej współpracy była kampania reklamowa atrakcji turystycznych powiatu, 

prezentowanych między innymi w cyklicznym dodatku do GW „Skarby powiatu poznańskiego" 

w 2008 roku a „Lato w powiecie" w 2009 roku. Również lokalna prasa i redakcje działające w 

gminach przyczyniają się do promocji powiatu. 

Zadania z zakresu promocji są podejmowane przez powiat poznański również na 

szczeblu międzynarodowym. Przejawia się to we współpracy powiatu z partnerami 

zagranicznymi: prowincją Forli - Cesna we Włoszech, Prefekturą Sao Jose dos Pinhais w 

Brazylii, Regionem Hannover w Niemczech oraz Rejonem Kijowsko - Śv,1iatoszyńskim na 

Ukrainie. 

Powiat poznański ciągle pracuje nad swoją marką jako podstawowym elementem 

promocji. Wszelkie działania władz samorządowych powiatu mają na celu utrwalenie w 

świadomości mieszkańców powiatu poznańskiego jako marki samej w sobie, funkcjonującej nie 

jako część, ale obok takich wielkich marek jak „Poznań" czy „Wielkopolska". Działania te 

powinny przyczynić się do większego poczucia więzi z miejscem, w · którym mieszkają, żyją i 

pracują, a także jej rozpoznawalności i utrwalania na rynku. Wydaje się, iż obecnie takim 

najpowszechniejszym źródłem informacji o powiecie są jej strony internetowe: 

www.powiat.poznan.pl oraz www.bip.powiat.poznan.pl., jak również strony internetowe gmin. 

W dotychczasowej promocji powiatu poznańskiego widać kierunek działań, należałoby 

jednak jasno sprecyzować grupy docelowe. Promocja powiatu skierowana jest przede wszystkim 

do przedsiębiorców (a dokładnie rzecz biorąc organizacji około biznesowych) oraz mieszkańców 

powiatu, mieszkańców Poznania oraz okolic powiatu poznańskiego (nie wychodzących jednak 
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poza teren województwa wielkopolskiego). Wydaje się natomiast, że należałoby rozszerzyć i 

doprecyzować te grupy. Przede wszystkim w przypadku turystów należy ich poddać 

segmentacji. Podział tej grupy docelowej pozwoli na lepsze dopasowanie działań promocyjnych. 

Turystów można podzielić na następujące grupy: 

- turyści spoza Wielkopolski, 

- turyści - mieszkańcy Poznania i okolic powiatu poznańskiego, 

- turyści zagraniczni. 

Z kolei promocja gospodarcza winna być skierowana do dwóch podstawowych grup: 

- przedsiębiorcy polscy, 

- przedsiębiorcy zagraniczni. 

Sprecyzowanie grup docelowych promocJt powiatu poznańskiego pozwoli dobrać 

najlepsze środki komunikacji z tymi grupami. W przypadku turystów mieszkających poza 

Wielkopolską niezbędna jest kampania promocyjna regionu, akcentująca z jednej strony związek 

z Poznaniem, a z drugiej odrębność i odmienność regionu, ukazująca duża ilość atrakcji 

przyrodniczych, których brak w mieście. 

Kolejna grupa docelowa promocji, czyli mieszkańcy Poznania oraz okolicznych 

powiatów (a także sami mieszkańcy powiatu poznańskiego) powinni być zachęcani do 

odwiedzenia niezwykle atrakcyjnego regionu, który na dodatek jest w bardzo niewielkiej 

odległości. Cześć tej promocji powinna być skierowana do mieszkańców powiatu, zarówno 

starych, oraz biorąc pod uwagę liczbę osób, które niedawno zamieszkały w powiecie, jak i 

nowych. 

Odrębną i bardzo specyficzną grupą docelową, do której należy skierować działania 

promocyjne, są turyści zagraniczni. Niewątpliwie turyści zagraniczni jako cel swojej podróży 

wybierają przede wszystkim Poznań, omijając teren powiatu. Wiąże się to między innymi z 

brakiem miejsc noclegowych o najwyższym standardzie oraz nieznajomością atrakcji powiatu. 

W najbliższych latach liczba turystów zagranicznych odwiedzających Poznań niewątpliwie się 

zwiększy (szczególnie po dokończeniu odcinka autostrady A2 z Poznania do granicy polsko

niemieckiej). Co za tym idzie, istnieje możliwość przejęcia części ruchu turystycznego. Dużą 

barierą w przypadku takiej próby jest wymieniona wcześniej baza noclegowa oraz brak 

odpowiednich informacji oraz działań promocyjnych skierowanych do turystów zagranicznych. 
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Dwie kolejne grupy docelowe związane są z promocją gospodarczą powiatu. Także i w 

tych przypadkach duże zagrożenie przyciąganiem takich grup stwarza Poznań, choć należy 

pamiętać, że przedsiębiorcy kierujący się zyskiem, będą wybierać takie miejsca inwestycji, które 

zaoferują im najdogodniejsze warunki prowadzenia ich działalności. W tym wypadku powiat 

poznański może zyskać dużą przewagę nad miastem, gdyż niewątpliwie jest on w stanie 

zaoferować niższe koszty dla firm niż duże miasto, a jednocześnie miasto to tworzy zaplecze dla 

działań przedsiębiorców. 

Powiat poznański w chwili obecnej jest w fazie tworzenia zwartej linii promocyjnej, 

czemu ma dopomóc właśnie opracowywana strategia promocji. Opracowany na potrzeby 

Starostwa System Identyfikacji Wizualnej (SIW) jest używany, mimo że nie został oficjalnie 

przyjęty przez władze powiatu. Przy promocji gospodarczej używane jest hasło „Poznań District. 

The Best Location for Your Investment". Nie istnieją jednak oficjalnie przyjęte hasła 

promocyjne powiatu, choć w zorganizowanym przez powiat poznański i telewizję TVP3 

konkursie zasugerowano dwa hasła: ,,Nazywam się Poznański. Powiat Poznański" oraz 

,,Powiatomania Poznawania". 

Zgodnie ze Strategią Rozwoju działania promocyjne kierowane są do mieszkańców 

powiatu, Poznania, potencjalnych inwestorów zagranicznych oraz instytucji okołobiznesowych. 

W roku 2009 Wydział Promocji organizował, bądź uczestniczył w różnego typu 

działaniach skierowanych do potencjalnych turystów oraz mieszkańców powiatu. Były to 

między innymi: 

- IX Powiatowe Kolędowanie w Buku, 

- Zabawa na lodowisku - impreza dla dzieci z domów dziecka prowadzonych 

przez powiat poznański, 

- Koncert z okazji jubileuszu IO-lecia powiatu poznańskiego, 

- Wielkopolska Parada Pisanek, 

- Spoty reklamowe w telewizji WTK, 

- Błękitna Wstęga Wielkopolski- zawody konne, 

- Wielkie Odkrywanie Wielkopolski, 

- Cykl Przekrocz granice Poznania ... czyli tajemnicze historie okiem Jacka Y. 

Łuczaka - na antenie Radia Merkury, 

- Zawody Regionalne w Skokach przez Przeszkody, 
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- Reklama w Gazecie Wyborczej w ramach cyklu „Lato w Powiecie", 

- Czy znasz powiat poznański? - konkurs na antenie TVP3 Poznań 

- III Ogólnopolski Festiwal Dobrego Smaku, 

- wydruk plakatów oraz ulotek. 

Także i w tym przypadku część działań była organizowana wspólnie z innymi 

partnerami, co szczególnie w przypadku działań organizowanych razem z Poznaniem może 

doprowadzić wytworzenia wrażenia, że powiat poznański to wspólny organizm z miastem. 

Działania promocyJne powiatu poznańskiego prowadzone były za pomocą różnych 

mediów: telewizji, radia oraz prasy. 

Wykaz działań w 2009 roku: 

- Spoty reklamowe w telewizji WTK w 2009 roku (łącznie 48 emisji w dwóch pakietach w 

okresie: I - 22-24.042009 oraz 27-29.04.2009; II- 3-5.06.2009 oraz 8-10.06.2009) 

- Spoty reklamowe w WTK w 2009 roku - spoty reklamowe promujące powiat poznański. 

Planem emisji między godz. 17 :00 a 23 :00 w ilości 63 emisje, obejmujące dwa pakiety. 

Pierwszy pakiet - emisja w terminie 5,6,7 sierpnia oraz 12,13,14 sierpnia 2009 roku. Pakiet 

drugi - emisja w terminie 2,3,4, 9,10,11, 16,17,18 września 2009 roku 

- Przekrocz granice Poznania ... czyli tajemnicze historie okiem Jacka Y. Łuczaka - cykl 

dwunastu kilkuminutowych audycji, na antenie radia Merkury, których tematyka nawiązuje do 

mniej znanych opowieści dotyczących powiatu poznańskiego, zachęcających jednocześnie 

słuchaczy do odwiedzenia omawianych atrakcji turystycznych. 

Audycje emitowane były we wszystkie wtorki w paśmie przedpołudniowym między godz. 

9.00-10.00, w terminie pierwsza audycja 30 czerwca, następne 7,14,21,28lipca; 4,11,18,25 

sierpnia, 1,8, 15 września; każda z audycji była dodatkowo powtarzana. 

- Reklama w Gazecie Wyborczej w ramach cyklu „Lato w powiecie" 

Powiat poznański był partnerem cyklu turystycznego Gazety Wyborczej zatytułowanego 

„Lato w powiecie", który ukazywał się we wtorki i środy w terminie 0d 21 lipca 2009 r. do 26 

sierpnia 2009 roku. W ramach każdego odcinka zakupiono ogłoszenie o treści informacyjnej (5 

modułowe, wymiary: 250 mmx57,5 mm), które ukazywało na stronie w ramach cyklu 

autorskiego Jacka Y. Łuczaka: 

- Podróż ścieżkami Fiedlera 

- W cieniu pięknych dębów 

- Weekend w siodle 

- Wizyta w parku Białej Damy 
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- W akacje na rowerze 

- Kto zdjął urok z rycerza 

- Poznaj dzieło lodowca 

- Na szlaku kościółków 

- Wypoczynek nad wodą 

- Cysterki od św. Jadwigi 

- W śród pagórków i jezior 

- Cudowne a mniej znane. 

Dodatkowo cykl promowany był na citylightach w ilości 40 sztuk oraz ramkami 

promocyjnymi na łamach Gazety Wyborczej. 

- Czy znasz powiat poznański? - konkurs organizowany wspólnie przez TVP Poznań 

i Starostę Poznańskiego. Konkurs polegał na udzieleniu właściwej odpowiedzi na pytanie dot. 

miejsca na terenie powiatu poznańskiego pokazanego w 30 sekundowym materiale filmowym, 

w wakacyjnych wydaniach programu "Studio Poznań Lato" oraz zaproponowaniu hasła 

promującego powiat poznański. W związku z konkursem promującym walory turystyczne 

powiatu poznańskiego został zakupiony czas antenowy na emisję billboardów reklamowych 

przy programach „Studio Poznań" i zwiastunach tego programu w okresie od 16 lipca do 27 

sierpnia 2009 roku . 

- Od początku maja 2009 r. na antenie TVP3 emitowany jest spot reklamowy promujący 

nowo wybudowane strefy sportowo-rekreacyjne w tym otwarte przyszkolne boiska 

wielofunkcyjne, boisko do piłki nożnej oraz bieżnie lekkoatletyczną, place zabaw jak również 

odbywające się na nich bezpłatne zajęcia i imprezy plenerowe o charakterze sportowo

rekreacyjnym, organizowanych w ramach projektu "Promocja zdrowia poprzez sport - zespół 

przyszkolnych otwartych boisk wielofunkcyjnych w powiecie poznańskim". Łączna ilość 

emisji: 44. 

- Wyżej wspomnianej kampanii towarzyszyła reklama dźwiękowa emitowana na antenie 

rozgłośni radiowych: ESKA Poznań oraz ESKA Rock Poznań. Liczba emisji: 228 (1 14 

emisji w każdym miesiącu) 

W analizowanych działaniach promocyjnych powiatu poznańskiego uderza przede 

wszystkim ominięcie potencjalnych turystów z dalszych regionów. Brak jest np. kampanii 

promocyjnej skierowanej do mieszkańców województw otaczających Wielkopolskę, czyli 

takich grup docelowych, które mają najbliżej do powiatu poznańskiego i chętnie odwiedzą 

lokalne atrakcje. 
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Powiat poznański posiada także dwie strony internetowe: www.powiat.poznan.pl oraz 

wv,,1w.pfpp.com.pl . Pierwsza z nich to ogólna strona powiatu, która skierowana jest zarówno 

do mieszkańców poszukujących informacji nt. możliwości załatwienia swoich spraw, kontaktu 

z urzędem etc., oraz posiadająca informacje nt. atrakcji turystycznych powiatu. Druga z kolei 

strona to Portal Firm Powiatu Poznańskiego i skierowana jest do przedsiębiorców z regionu. 

Oferuje ona informacje na temat wydarzeń gospodarczych, szkoleń, targów, programów 

unijnych etc. Strona także oferuje możliwość dodania danych firmy do bazy danych. 

ANALIZA SYTUACJI KONKURENCYJNEJ 

Analiza sytuacji konkurencyjnej powiatu poznańskiego została przeprowadzona w 

oparciu o analizę danych zastanych. Konkurencyjność wobec powiatu poznańskiego należy 

analizować na kilku płaszczyznach, przede wszystkim na poziomie gospodarczym i 

turystycznym, albowiem to właśnie w tych aspektach istnieje największa konkurencja w 

najbliższym otoczeniu. 

Powiat poznański otaczający pierścieniem Poznań stanowi dla niego naturalne zaplecze. 

Jednocześnie obie te struktury konkurują ze sobą na wielu płaszczyznach, przede wszystkim w 

wymienionych wcześniej aspektach gospodarczych oraz turystycznym. Poznań, będący jednym z 

największych miast Polski, jest jednocześnie jednym z największym ośrodków gospodarczych 

kraju i w naturalny sposób przyciąga nowych inwestorów. Jest to zatem największa konkurencja 

dla powiatu poznańskiego pod względem promocji gospodarczej. Jednakże powiat poznański ma 

do zaoferowania olbrzymie tereny inwestycyjne, dzięki czemu stanowi dla miasta dużą 

konkurencję w pozyskiwaniu nowych inwestorów. Sprawna promocja oraz współpraca z 

Poznaniem może sprawić, że powiat poznański stanie się zapleczem dla wielu firm 

inwestujących w Poznaniu. 

Poznań jest także największa konkurencją powiatu pod względem turystycznym. Poznań 

od wielu lat znajduje się w pierwszej piątce najchętniej odwiedzanych miast przez turystów 

zagranicznych, czemu niewątpliwie sprzyja targowy charakter miasta oraz wiele imprez o 

charakterze gospodarczym i kulturalnym. Niewątpliwie powiat poznański nie może pod tym 

względem stanowić dla Poznania konkurencji. Powiat poznański powinien skierować swoje 

działania na współpracę ze strukturami miasta w celu jak najlepszej promocji. 

Ponadto powiat poznański graniczy z dziesięcioma innymi powiatami, czyli 

gnieźnieńskim, wrzesińskim, średzkim, śremskim, kościańskim, obornickim, grodziskim, szamotuls

kim, nowotomyskim oraz wągrowieckim. Powiaty te, choć nie dorównują Poznaniowi pod 

względem potencjału gospodarczego i turystycznego, także stanowią dla powiatu poznańskiego 

potencjalne zagrożenie, z uwagi na siedzibę władz powiatu, w mieście, stolicy powiatu lub duże 
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